
UCHWAŁA NR L/316/2014
RADY MIASTA LUBOŃ

z dnia 30 października 2014 r.

w sprawie przyznania Medalu “Zasłużony dla Miasta Luboń”.

Na podstawie art. 6 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. 2013 r., poz. 594 z późn. zm.1)) oraz §1 ust.2 i 3, §2 

ust. 1 załącznika nr 1 do uchwały nr XXVIII/170/2009 Rady Miasta Luboń z dnia 5 lutego 2009r. 

w sprawie Regulaminu nadawania honorowych wyróżnień: medalu - „Zasłużony dla Miasta 

Luboń” i tytułu - „Honorowy Obywatel Miasta Luboń”, Rada Miasta Luboń uchwala, co 

następuje:

§ 1. Przyznaje się Medal “Zasłużony dla Miasta Luboń” Panu Zdzisławowi Szafrańskiemu.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 30 października 2014r.

Id: E9583E44-FE26-41C3-A748-27DD08478C77. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Dr Zdzisław Szafrański urodzony 27 maja 1947 roku w Zielonej Górze, żonaty, dwoje

dzieci.

Absolwent Wydziału Matematyczno-Fizyczno-Chemicznego Uniwersytetu im. Adama

Mickiewicza w Poznaniu. Od 1971 roku pracownik naukowo-dydaktyczny Instytutu

Matematyki Politechniki Poznańskiej. W 1980 roku obronił rozprawę doktorską "Jakościowe

badania rozwiązań równań różniczkowych drugiego rzędu". Współautor skryptów

i podręczników z matematyki, które doczekały się szeregu wznowień. Były to między innymi:

1. I. Foltyńska, Z. Ratajczak, Z. Szafrański, "Matematyka dla studentów studiów

technicznych dla pracujących" – wydania w latach 1977-1992: Cz. I (6wydań), Cz. II (7

wydań), Cz. III (6wydań)

2. I. Foltyńska, Z. Ratajczak, Z. Szafrański, "Matematyka dla studentów uczelni

technicznych – wydania w latach 1999-2004: Cz. I (4 wydania), Cz. II (2 wydania), Cz. III (1

wydanie).

W czasie swojej pracy dydaktycznej prowadził wykłady i ćwiczenia na Wydziałach Maszyn

Roboczych i Transportu Budowy Maszyn i Zarządzania, Architektury, Budownictwa Lądowego

oraz w Punkcie Konsultacyjnym w Kaliszu. Był opiekunem I roku na Wydziale Maszyn

Roboczych i Transportu w latach 1986-1988, opiekunem prac dyplomowych. Był

wielokrotnym laureatem w konkursach organizowanych przez studentów na "Najlepszego

dydaktyka i wychowawcę".

Jest wyróżniającym się nauczycielem akademickim bardzo zaangażowanym w proces

kształcenia i wychowania studentów studiów technicznych.

Za osiągnięcia zawodowe został Odznaczony:

"Srebrnym Krzyżem Zasługi";

"Złotym Medalem za Długoletnią Służbę";

"Medalem Komisji Edukacji Narodowej".

W 1990 roku został Radnym z ramienia Komitetów Obywatelskich z najlepszym wynikiem

wyborczym.

Id: E9583E44-FE26-41C3-A748-27DD08478C77. Podpisany Strona 1



W latach 1990-1994 sprawował funkcję wiceprzewodniczącego Rady, a w latach 1994-

2006 (przez trzy kadencje) Przewodniczącego Rady Miasta Luboń. W okresie pełnienia

funkcji w Urzędzie Miasta Luboń był wielkim autorytetem i wzorem kultury osobistej dla

pracowników Urzędu i Radnych.

Jak deklarował „kierował się zasadą zdrowego rozsądku” i będąc Przewodniczącym pełnił

funkcję „mediatora łagodzącego konflikty”. Postrzegany jest jako osoba ugodowa,

o wyjątkowym spokoju, kompromisowa lecz konsekwentna i dobrze zorganizowana. Sam za

największą swoją zaletę uważa zaufanie do ludzi i umiejętność rozmawiania z nimi.

Zdaniem mieszkańców stworzył modelowe reguły tworzenia samorządu.

Inicjator najważniejszych dokumentów miasta, w oparciu których działał samorząd lokalny:

-  Statut Miasta Lubonia

- Polityka Miasta

-  Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego miasta Lubonia

- Strategia rozwoju społeczno - gospodarczego miasta Lubonia.

Ten ostatni dokument zawierał koncepcję całokształtu spraw decydujących o kierunkach,

skali i tempie rozwoju miasta. Dokument ten spełniał również rolę promocyjną. Powyższe

programy dotyczące poprawy jakości życia mieszkańców i kierunków rozwoju gospodarki

stanowiły dla Rady Miejskiej cenne wskazówki w podejmowaniu decyzji.

Inicjator uchwalenia pierwszych planów miejscowych w naszym mieście.

W 2000 roku, z okazji świętowania dziesiątej rocznicy samorządu lokalnego z ówczesnym

burmistrzem, Włodzimierzem Kaczmarkiem , zastępcą, Ryszardem Olszewskim, Izabellą

Szczepaniak i Eugeniuszem Kowalskim zaprezentowali nowe symbole miasta, których byli

współtwórcami.

Inicjował nawiązanie kontaktów Lubonia z gminą niemiecką Rudersdorf i francuską, gminą

Rouen, z którymi przyjacielskie kontakty nasze miasto utrzymuje do dzisiaj. Był jednym

z założycieli Zielonej Fundacji (Green Fundation) w naszym mieście.

Był członkiem Parafialnej Grupy Synodalnej przy kościele p.w. św. Jana Bosko w Luboniu.

Dr Zdzisław Szafrański zawsze był zwolennikiem jednomandatowych okręgów. Uważał, że

przy zmianie ordynacji radni bardziej skoncentrowani byliby na rozwiązywaniu problemów

miasta, pozbawionego interesów grup politycznych, organizacji, stowarzyszeń.

Interesuje go turystyka, szczególnie górska (przed laty zaliczył wszystkie tatrzańskie

Id: E9583E44-FE26-41C3-A748-27DD08478C77. Podpisany Strona 2



szczyty w Polsce).

Luboń postrzega jako miasto, które ma przyszłość. Dobrze mu się w nim mieszka.

Id: E9583E44-FE26-41C3-A748-27DD08478C77. Podpisany Strona 3




